
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Hruška

Hruška 30, 798 27 Němčice nad Hanou
tel.č.: 582 386 715 | e-mail: ou@obechruska.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Hruška

konané dne 19. 12. 2023 v OÚ Hruška - přízemí od 17:00 hod.

1. Zahájení zasedání

Starostka zahájila zasedání zastupitelstva obce Hruška v 17:00 hodin.

Moje poznámka

1.1. Určení zapisovatele

Starostka navrhla jako zapisovatele Vlastimila Šplíchala

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí jako zapisovatele Vlastimila Šplíchala

Moje poznámka

1.2. Určení ověřovatelů

Starostka navrhla ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje jako ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu

Moje poznámka

1.3. Schválení programu zastupitelstva

Starostka seznámila přítomné se zveřejněným programem a navrhla jeho doplnění a schválení v následujícím
znění:

1. Zahájení zasedání

1.1. Určení zapisovatele

1.2. Určení ověřovatelů

1.3. Schválení programu zastupitelstva

2. Stanovení počtu místostarostů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

3. Volba výborů a komisí

3.1. Doplnění kontrolního výboru

3.2. Doplnění finančního výboru

3.3. Doplnění kulturní komise

4. Rozpočtové opatření

5. Rozpočet 2024

6. Mimořádné odměny členů zastupitelstva

7. Odměny zastupitelů

8. Projednání návrhu smluv (návrh na získání práva k pozemku potřebnému pro účely zhotovení stavby dráhy)
k pozemkům

9. Věcné břemeno - EGD

10. Projednání a schválení smluv v projektu "Předcházení vzniku odpadů v DSO Hanácký venkov"

10.1. Darovací smlouva k projektu "Předcházení vzniku odpadů v DSO Hanácký venkov"

10.2. Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci k projektu "Předcházení vzniku odpadů v DSO Hanácký
venkov"

11. Obecně závazné vyhlášky

11.1. Obecně závazná vyhláška obce Hruška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

11.2. Obecně závazná vyhláška obce Hruška o místním poplatku ze psů

12. Žádosti, Různé a Závěr

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva

Moje poznámka

2. Stanovení počtu místostarostů

Vzhledem k počtu členů zastupitelstva obce Hruška navrhla starostka snížení počtu "místostarostů" a navrhla
stanovit funkci jednoho místostarosty, která bude i nadále vykonávána jako "Neuvolněná".

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje určení jedné funkce "místostarosty" a zároveň, že tato funkce bude
vykonávána i nadále jako "Neuvolněná".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Moje poznámka

3. Volba výborů a komisí

Starostka  s  ohledem na  rezignaci  zastupitelky  Aleny  Anthové  na  funkci  zastupitelky  a  členky  výborů  a
komisí navrhla doplnění výborů a kulturní komise

Moje poznámka

3.1. Doplnění kontrolního výboru

Starostka navrhla jako nového člena kontrolního výboru pana Miloše Ondroucha.

Kontrolní výbor tak bude nadále ve složení:

předseda: František Vrána

členové: Antonín Lasovský a Miloš Ondrouch

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje Miloše Ondroucha členem Kontrolního výboru obce Hruška.

Moje poznámka

3.2. Doplnění finančního výboru

Starostka navrhla jako nového člena finančního výboru pana Zdeňka Petrovského.

Finanční výbor tak bude nadále ve složení:

předseda: Jan Kulhaj

členové: Ludmila Kulhajová a Zdeněk Petrovský

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje Zdeňka Petrovského členem Finančního výboru obce Hruška

Moje poznámka

3.3. Doplnění kulturní komise

Starostka navrhla jako nového člena Komise pro kulturu a občanské záležitosti paní Hanu Spáčilovou.

Komise tak bude nadále ve složení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

předseda: Ludmila Kulhajová

členové: Zdena Petrovská a Hana Spáčilová

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje Hanu Spáčilovou členkou Komise pro kulturní a občanské záležitosti

Moje poznámka

4. Rozpočtové opatření

Hospodářka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 16, č. 17 a č.18

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí rozpočtové opatření č. č. 16, č. 17 a č.18

Přílohy:
Rozpoctove_opatreni_16-2023.pdf, Rozpoctove_opatreni_17-2023.pdf, Rozpoctove_opatreni_18-2023

Moje poznámka

5. Rozpočet 2024

Starostka obce Hruška na základě uveřejněného návrhu rozpočtu na rok 2024 navrhla doplnění rozpočtu na
straně

příjmů o Kč 735.634,62, kde se jedná o příjem ze spolufinancování projektu "Předcházení vzniku odpadů v DSO
Hanácký venkov"

a na straně výdajů o Kč 865.452,50, kde se jedná o financování projektu "Předcházení vzniku odpadů v DSO
Hanácký venkov".

Rozpočet ke schválení pro následující rok 2024 je tak ve výši:
Příjmy                    Kč   6 313 500,00
Výdaje                   Kč   6 313 500,00   

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje upravený navržený rozpočet obce Hruška na rok 2024.

Moje poznámka

6. Mimořádné odměny členů zastupitelstva

Starostka na základě § 76 odst. 1 zákona o  obcích navrhla mimořádnou odměnu pro členy zastupitelstva pana
Fratiška Vránu, Jana Kulhaje a Ludmilu Kulhajovou za mimořádné plnění úkolů při péči o veřejná prostranství
obce a úkolů při péči o majetek obce Hruška.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Starostka navrhla mimořádné odměny pro uvedené zastupitele ve výši Kč 4.000,00

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje na základě § 76 odst. 1 zákona o  obcích mimořádnou odměnu pro
členy zastupitelstva
pana Fratiška Vránu ve výši Kč 4.000,00,
pana Jana Kulhaje ve výši Kč 4.000,00
a paní Ludmilu Kulhajovou ve výši Kč 4.000
za mimořádné plnění úkolů při péči o veřejná prostranství obce a úkolů při péči o majetek obce Hruška.

Moje poznámka

7. Odměny zastupitelů

Starostka  na  základě novelizace  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších
předpisů,  zákona č.  129/2000 Sb.,  o  krajích (krajské zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů,  a  zákona č.
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, navrhla nově stanovit odměny členů
zastupitelstva obce Hruška.

Odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva navrhla starostka takto:
starosta 25 000 Kč hrubého,
místostarosta 15 000 Kč hrubého,
předseda výboru nebo komise 3 000 Kč hrubého,
člen výboru nebo komise 2 500 Kč hrubého,
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 500 Kč

toto vše s účinností od 1. ledna 2024.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje stanovuje odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva takto:
starosta 25 000 Kč hrubého,
místostarosta 15 000 Kč hrubého,
předseda výboru nebo komise 3 000 Kč hrubého,
člen výboru nebo komise 2 500 Kč hrubého,
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 500 Kč.

Zastupitelstvo obce Hruška dále stanoví, že odměny za výkon funkce v uvedené výši, se budou poskytovat 
s účinností ode dne 1.ledna 2024.

V  případě  personální  změny  v  obsazení  jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě  nového  zvolení  do  funkce
(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna
náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

8. Projednání návrhu smluv (návrh na získání práva k pozemku potřebnému pro účely zhotovení
stavby dráhy) k pozemkům

Místostarosta pan Šplíchal seznámil přítomné s návrhy smlouv mezi obcí Hruška
a Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000
IČ: 709 94 234

Uvedené  smlouvy  byly  projednány  na  posledním  zasedání  dne  20.10.2023  a  občané  se  mohli  s  těmito
smlouvami seznámit na úřední desce obecního úřadu Hruška.

Místostarosta navrhl zastupitelstvu obce Hruška tyto smlouvy ke schválení.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje návrh Kupní smlouvy k pozemkům (na získání práva k pozemku
potřebnému pro účely zhotovení stavby dráhy dohodou),
návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
a návrh Nájemní smlouvy

mezi Obcí Hruška a  Správou železnic, se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000

a pověřuje starostku k podpisu uvedených smluv.

 

Přílohy:
PD_KS_obec_Hrucka_LV1.pdf,  4011_2023  VB_obec_Hruska_LV1.pdf,  4014_2023
NS_obec_Hruska_LV1.pdf,  4021_2023  KS_obec_Hrucka_LV1.pdf

Moje poznámka

9. Věcné břemeno - EGD

Starostka seznámila přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene mezi:

Obec Hruška,  sídlo: Hruška 30, 798 27 Hruška IČ: 47919779
a
EG.D, a.s. se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno IČ: 280 85 400

a navrhla její schválení.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje  Smlouvou o zřízení věcného břemene mezi Obcí Hruška
a
EG.D, a.s. se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno IČ: 280 85 400

Přílohy:
1030058560 Hruška GP.pdf, 1030058560 Hruška obec smlouva břemeno.pdf

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

10. Projednání a schválení smluv v projektu "Předcházení vzniku odpadů v DSO Hanácký venkov"

Starostka seznámila přítomné se smlouvami v dotačním projektu "Předcházení vzniku odpadů v DSO Hanácký
venkov". Uvedenými smlouvami bude tento projekt finančně vypořádán.

 

Moje poznámka

10.1. Darovací smlouva k projektu "Předcházení vzniku odpadů v DSO Hanácký venkov"

První smlouva je dar, který poskytuje obec Hruška na spolufinancování projektu, vlastního podílu obce Hruška
ve výši 15 % v celkové hodnotě Kč 129 817,88.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje Darovací smlouvu ve prospěch DSO Hanácký venkov, se sídlem:
Doloplazy 15, 798 26 v celkové hodnotě Kč 129 817,88 na spolufinancování vlastního podílu obce Hruška

Přílohy:
DSO-Darovaci-smlouva

Moje poznámka

10.2. Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci k projektu "Předcházení vzniku odpadů v
DSO Hanácký venkov"

Další  smlouva  je  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci,  kterou  poskytuje  obec  Hruška  za  účelem
spolufinancování projektu "Předcházení vzniku odpadů v DSO Hanácký venkov", financování vlastního podílu
obce Hruška ve výši 85 % v celkové výši Kč 735 634,62.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje  Smlouva o  poskytnutí  návratné finanční  výpomoci  ve  prospěch
příjemce DSO Hanácký venkov, se sídlem: Doloplazy 15, 798 26 v celkové výši Kč 735 634,62.

Přílohy:
DSO-Smlouva-o-poskytnuti-NFV

Moje poznámka

11. Obecně závazné vyhlášky

Starostka  informovala  přítomné  občany  o  doporučení  Odboru  dozoru  a  kontroly  Ministerstva  vnitra  o
"nutnosti" vydání obecně závazných vyhlášek, s účinností od 1. ledna 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Moje poznámka

11.1. Obecně závazná vyhláška obce Hruška o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství

Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení Obecně závaznou vyhlášku obce Hruška o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství.

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hruška  schvaluje   Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Hruška  o  místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. ledna 2024

Přílohy:
ozv-mistni-poplatek-za-obecni-system-odpadoveho-ho

Moje poznámka

11.2. Obecně závazná vyhláška obce Hruška o místním poplatku ze psů

Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení Obecně závaznou vyhlášku obce Hruška o místním poplatku ze
psů

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům, poté dala hlasovat o usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku obce Hruška o místním poplatku ze psů
s účinností od 1. ledna 2024

Přílohy:
ozv-mistni-poplatek-ze-psu-2024.pdf

Moje poznámka

12. Žádosti, Různé a Závěr

Moje poznámka


